

平成 2 8 年 度

青梅市モーターボート競走事業会計補正予算（第 1 号）書



平成28年度青梅市モーターボート競走事業会計補正予算（第1号）

第1条 平成28年度青梅市モーターボート競走事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

第2条 平成28年度青梅市モーターボート競走事業会計予算（以下、「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を、次のとおり改める。

区 分	既決予定量	補正予定量	計
1日平均勝舟投票券 売上金額	191,429千円	6,701千円	198,130千円

第3条 予算第3条に定めた収益的収入および支出の予定額を、次のとおり補正する。

	(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
		収 入		
第1款	競走事業収益	32,379,983千円	1,058,740千円	33,438,723千円
第1項	営業収益	32,366,766千円	1,058,740千円	33,425,506千円
		支 出		
第1款	競走事業費用	32,379,983千円	1,058,740千円	33,438,723千円
第1項	営業費用	32,134,100千円	926,897千円	33,060,997千円
第3項	特別損失	151,847千円	157,843千円	309,690千円
第4項	予備費	48,762千円	△26,000千円	22,762千円

第4条 予算第4条の2中「316,695千円」を「331,937千円」に、「480,831千円」を「425,317千円」に改める。

平成28年9月7日

提出者 青梅市長 浜中啓一

平成28年度青梅市モーターボート競走

収 益 的 収 入

収

款	項	目	既決予定額	補正予定額
1 競走事業収益			32,379,983	1,058,740
	1 営業収益		32,366,766	1,058,740
		1 開催収益	30,809,800	1,032,000
		3 その他営業収益	552,885	26,740

事業会計補正予算(第1号)実施計画

お よ び 支 出

入

(単位:千円)

計	節		備 考
	区 分	金 額	
33,438,723			
33,425,506			
31,841,800	勝 舟 投 票 券 発 売 金	1,032,000	2 電話投票勝舟投票券 発売金 1,032,000
579,625	雑 収 入	26,740	3 雑収入 26,740
			電話投票設備経費 一部負担金 26,740

## 支

款	項	目	既決予定額	補正予定額
1 競走事業費用			32,379,983	1,058,740
	1 営業費用		32,134,100	926,897
		1 開催費	30,954,016	926,897
	3 特別損失		151,847	157,843
		1 その他特別損失	151,847	157,843
	4 予備費		48,762	△ 26,000
		1 予備費	48,762	△ 26,000

# 出

(単位:千円)

計	節		備 考
	区 分	金 額	
33,438,723			
33,060,997			
31,880,913	払 戻 金	770,904	1 払 戻 金 770,904
	法第25条交付金	29,307	3 法第25条交付金 29,307 第1号交付金 12,066 第2号交付金 17,241
	法第30条交付金	12,303	4 法第30条交付金 12,303
	施 設 費	50,155	9 施設費 競走場借上料 50,155
	委 託 費	31,207	11 委託費 電話投票事務委託料 31,207
	分 担 金	33,021	12 分担金 33,021 競艇事業活性化資金 特別分担金 4,043  中央情報処理システム 利用料 28,978
	309,690		
309,690	その他特別損失	157,843	1 その他特別損失 157,843 地方公共団体金融 機構納付金引当金 相当分 157,843
22,762			
22,762	予 備 費	△ 26,000	1 予 備 費 △ 26,000

平成28年度青梅市モーターボート競走事業会計補正(第1号)

予定キャッシュ・フロー計算書(間接法)

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:千円)

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益	△ 31,120
減価償却費	45,880
資産減耗費	32,779
地方公共団体金融機構納付金引当金の増加額	124,242
賞与等引当金の増加額	13,000
受取利息および受取配当金	△ 1,236
支払利息	187
未収金の増減額	△ 18,378
未払金の増減額	7,672
預り金の増減額	△ 2,000
その他流動負債の増減額	1,100
小計	172,126
利息および配当金の受取額	1,236
利息の支払額	△ 187
業務活動によるキャッシュ・フロー	173,175

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出	△ 144,691
その他投資の取得による支出	△ 248,063
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 392,754

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

その他企業債の償還による支出	△ 128,042
基金の取崩による収入	1,979,940
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,851,898

資金の増減額	1,632,319
資金の期首残高	1,119,266
資金の期末残高	2,751,585



平成28年度青梅市モーターボート競走事業会計予定開始貸借対照表

(平成28年4月1日)

資 産 の 部

	千円	千円	千円	千円
1 固 定 資 産				
(1) 有 形 固 定 資 産				
ア 土 地		301,356		
イ 建 物	2,277			
建 物 減 価 償 却 累 計 額	0	2,277		
ウ 車 両 運 搬 具	196			
車 両 運 搬 具 減 価 償 却 累 計 額	0	196		
エ 工 具 器 具 備 品	277,939			
工 具 器 具 備 品 減 価 償 却 累 計 額	0	277,939		
有 形 固 定 資 産 合 計			581,768	
(2) 無 形 固 定 資 産				
ア ソ フ ト ウ ェ ア		<u>7,369</u>		
無 形 固 定 資 産 合 計			7,369	
(3) 投 資 そ の 他 の 資 産				
ア 出 資 金		1,056,538		
イ 基 金		<u>1,979,940</u>		
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計			<u>3,036,478</u>	
固 定 資 産 合 計				3,625,615
2 流 動 資 産				
(1) 現 金 預 金			1,119,266	
(2) 未 収 金			331,937	
流 動 資 産 合 計				<u>1,451,203</u>
資 産 合 計				<u>5,076,818</u>

負債の部

	千円	千円	千円	千円
3 固定負債				
(1) 企業債				
ア その他企業債		<u>551,712</u>		
企業債合計			551,712	
固定負債合計				551,712
4 流動負債				
(1) 企業債				
ア その他企業債		<u>128,042</u>		
企業債合計			128,042	
(2) 未払金			425,317	
(3) 預り金			79,999	
流動負債合計				<u>633,358</u>
負債合計				<u>1,185,070</u>

資本の部

5 資本金				1,911,808
6 剰余金				
(1) 利益剰余金				
ア 当年度未処分利益剰余金		<u>1,979,940</u>		
利益剰余金合計			<u>1,979,940</u>	
剰余金合計				<u>1,979,940</u>
資本金合計				<u>3,891,748</u>
負債資本合計				<u>5,076,818</u>

平成28年度青梅市モーターボート競走事業会計補正(第1号)予定貸借対照表

(平成29年3月31日)

資 産 の 部

	千円	千円	千円	千円
1 固 定 資 産				
(1) 有 形 固 定 資 産				
ア 土 地		301,356		
イ 建 物	2,277			
建 物 減 価 償 却 累 計 額	<u>△ 197</u>	2,080		
ウ 車 両 運 搬 具	196			
車 両 運 搬 具 減 価 償 却 累 計 額	<u>0</u>	196		
エ 工 具 器 具 備 品	389,851			
工 具 器 具 備 品 減 価 償 却 累 計 額	<u>△ 44,457</u>	345,394		
有 形 固 定 資 産 合 計			649,026	
(2) 無 形 固 定 資 産				
ア ソ フ ト ウ ェ ア		<u>6,143</u>		
無 形 固 定 資 産 合 計			6,143	
(3) 投 資 そ の 他 の 資 産				
ア 出 資 金		1,056,538		
イ そ の 他 投 資		<u>248,063</u>		
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計			<u>1,304,601</u>	
固 定 資 産 合 計				1,959,770
2 流 動 資 産				
(1) 現 金 預 金			2,751,585	
(2) 未 収 金			350,315	
流 動 資 産 合 計				<u>3,101,900</u>
資 産 合 計				<u>5,061,670</u>

負債の部

	千円	千円	千円	千円
3 固定負債				
(1) 企業債				
ア その他企業債		<u>423,657</u>		
企業債合計			423,657	
固定負債合計				423,657
4 流動負債				
(1) 企業債				
ア その他企業債		<u>128,055</u>		
企業債合計			128,055	
(2) 未払金			432,989	
(3) 引当金				
ア 地方公共団体金融機構 納付金引当金		124,242		
イ 賞与等引当金		<u>13,000</u>		
引当金合計			137,242	
(4) 預り金			77,999	
(5) その他流動負債			<u>1,100</u>	
流動負債合計				<u>777,385</u>
負債合計				<u>1,201,042</u>

資本の部

5 資本金				1,911,808
6 剰余金				
(1) 利益剰余金				
ア 当年度未処分 利益剰余金		<u>1,948,820</u>		
利益剰余金合計			<u>1,948,820</u>	
剰余金合計				<u>1,948,820</u>
資本合計				<u>3,860,628</u>
負債資本合計				<u>5,061,670</u>

(重要な会計方針にかかる事項に関する注記)

(その他の注記)

1 地方公共団体金融機構納付金引当金の目的使用について

平成28年度において、地方公共団体金融機構納付金を納付するため、地方公共団体金融機構納付金引当金から297,000千円を使用する。

(参考)

1 収益的収入および支出予算補正款項別集計表

収 入

款 項	補正前の額	構成比	補正額	計	構成比
	千円	%	千円	千円	%
競 走 事 業 収 益	32,379,983	100.0	1,058,740	33,438,723	100.0
1 営 業 収 益	32,366,766	100.0	1,058,740	33,425,506	100.0
2 営 業 外 収 益	13,217	0.0	0	13,217	0.0

支 出

款 項	補正前の額	構成比	補正額	計	構成比
	千円	%	千円	千円	%
競 走 事 業 費 用	32,379,983	100.0	1,058,740	33,438,723	100.0
1 営 業 費 用	32,134,100	99.2	926,897	33,060,997	98.9
2 営 業 外 費 用	45,274	0.1	0	45,274	0.1
3 特 別 損 失	151,847	0.5	157,843	309,690	0.9
4 予 備 費	48,762	0.2	△ 26,000	22,762	0.1